


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                Informační vzdělávání PdF

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "Informační vzdělávání PdF"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Vítězslav Rohla
	 před 5 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Informační vzdělávání PdF Knihovní katalogy Studijní text k lekci Knihovna Pedagogické fakulty MU a Centrum informačního vzdělávání FF MU Brno, listopad 2012
2 1 ELEKTRONICKÉ KNIHOVNÍ KATALOGY Knihovní katalog je uspořádaný soupis (seznam), který obsahuje základní bibliografické údaje o knihovních fondech knihovny a informaci o umístění jednotlivých exemplářů. Může jít buď o soupis fondů jedné knihovny, nebo o tzv. souborný katalog, který zahrnuje fondy více knihoven. 1.1 Co všechno obsahuje elektronický katalog Bibliografické údaje autor, tj. osoba nebo instituce, která je odpovědná za vytvoření intelektuálního nebo uměleckého obsahu dokumentu, název, tj. slova uvedená na čelném místě v dokumentu, která jej identifikují a obvykle odlišují od ostatních dokumentů, nakladatelské údaje - místo vydání, nakladatel a rok vydání, údaje o rozsahu - stránkování, přílohy, mezinárodní standardní číslo - ISBN, ISSN. Bibliografický záznam soubor údajů, které fyzicky a obsahově popisují určitou knihu, časopis, článek, e- knihu atd. Bibliografický záznam obsahuje pouze odkazové (popisné) informace, nikoli plné texty. Obsah konkrétního dokumentu je v bibliografickém záznamu nejčastěji vyjádřen klíčovými slovy, předmětovými hesly, případně anotací. V katalogu Aleph Masarykovy univerzity můžeme nalézt u celé řady knih také naskenovaný obsah a titulní stranu. V záznamech jednotlivých knih je možné dále nalézt odkaz na: E-prezenčku zahrnuje žádané a obtížně dostupné tituly v elektronické podobě ve formátu PDF, naskenované z fondů knihoven MU. Plné texty digitální verze dokumentů je možné pouze prohlížet na počítačích v knihovně Pedagogické fakulty. Ebrary je knihovna elektronických knih od mnoha světových vydavatelů. 2
3 Copy on Demand zhotovení kopie z knih na objednávku (služba je dostupná v knihovně filozofické fakulty) 1.2 Katalogy ALEPH a BETH na MU Knihovny Masarykovy univerzity používají automatizovaný knihovní systém ALEPH. V každém online katalogu můžeme listovat (prohlížet) nebo přímo vyhledávat Prohlížení Funkce prohlížení, rejstříky, umožňuje prohlížet, listovat abecedně či číselně uspořádanými seznamy termínů, rejstříků (např. podle jmen autorů, názvů dokumentů ). Kliknutím na termín (heslo), který je v seznamu jako odkaz, se uživatel dostane k souboru záznamů, který daný termín obsahují Vyhledávání Funkce vyhledávání umožňuje vyhledávat dokumenty zadáním rešeršního dotazu, tj. na základě zápisu určitého termínu, klíčových slov či slovních spojení do vyhledávací masky. Formulovat dotaz můžete zpravidla v základním a pokročilém režimu vyhledávání. Při vyhledávání v katalogu můžeme buď využít základního jednoduchého vyhledávání, které nám umožňuje: vyhledávat na základě klíčových slov či slovních spojení vyhledávat ze všech polí záznamu, nebo z různých polí pro vyhledávání Při vyhledávání můžeme využít též pokročilého vyhledávání, kdy má uživatel možnost díky rozšířenému formuláři kombinovat vyhledávání z různých polí současně (možnost zvolení více kritérií); ev. dále omezit vyhledávání např. na rok vydání, jazyk, formu či žánr dokumentu i určitou dílčí bázi (např. v případě souborného katalogu MU vybrat katalog určité fakulty nebo specializovanou bázi). 3
4 1.2.3 Využití služeb pro registrované čtenáře Přes vaše čtenářské konto nejčastěji můžete: prohlížet seznam, případně historii vlastních výpůjček, prodlužovat své výpůjčky, rezervovat momentálně půjčené tituly (případně objednávat knihy ze skladů nebo blokovat si některý titul ze studoven), využívat další služby např. zasílání knižních novinek, objednávat kopie článků nebo požádat o meziknihovní výpůjční službu BETH Jedná se o rozšířený katalog Masarykovy univerzity, nadstavbovou službu souborného katalogu ALEPH. Podívejte se na   Můžete se přihlásit k pravidelnému odběru novinek pomocí RSS, doporučit knihu k nákupu do knihovny (zatím pouze Filozofické fakulty) či hodnotit a recenzovat. Katalog Beth můžeme nazvat katalogem 2.0 dalšími příklady knihovních katalogů 2.0 jsou například: VuFind   Moravské zemské knihovny Carmen   Knihovny Jiřího Mahena v Brně. V katalozích tohoto typu můžete hodnotit knihy, komentovat je či používat vyhledávání pomocí faset. V praxi se setkáte a můžete využívat: Elektronický katalog jedné knihovny, Souborný katalog je katalog více knihoven. Jedním dotazem můžete prohledávat všechny zúčastněné knihovny. Souborné katalogy mohou být oborové, národní, mezinárodní, pro určitý typ dokumentů, např. časopisů o Souborný katalog knihoven MU,   o Souborný katalog ČR,   4
5 o o Česká národní bibliografie Články v českých novinách, časopisech a sbornících ANL - Souborná databáze výběrově zpracovaných článků a statí z periodicky vycházejících dokumentů vydávávaných na území ČR. Systém se postupně rozšiřuje. Z některých záznamů se propojíte na plné texty celostátních deníků, některých časopisů a na plné texty periodik volně dostupných na internetu. 5
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        KDE A JAK HLEDAT KONKRÉTNÍ DOKUMENT
    

    
        
        KDE A JAK HLEDAT KONKRÉTNÍ DOKUMENT KDE HLEDAT KNIHU Informace o knihách, které je možné najít a půjčit si v knihovnách, můžete hledat v katalozích knihoven, v souborných katalozích, v České národní bibliografii    

    
        Více 
    




    
        Stručný návod pro práci s knihovním katalogem OPAC
    

    
        
        Stručný návod pro práci s knihovním katalogem OPAC http://aleph.lib.vutbr.cz CO VŠECHNO SE ZDE MŮŽETE DOZVĚDĚT? Co je to Online Public Access Catalogue (OPAC). Jak se přihlásíte. Jak vyhledáte knihu. Jak    

    
        Více 
    




    
        Databáze na webu Národní knihovny v Praze
    

    
        
        Databáze na webu Národní knihovny v Praze http://www.nkp.cz PhDr. Martina Machátová Moravská zemská knihovna v Brně Tel.: 541 646 170 E-mail: machat@mzk.cz Aktualizace: 28. srpna 2018 Národní knihovna    

    
        Více 
    




    
        Návod k použití webového katalogu CKIS
    

    
        
        Návod k použití webového katalogu CKIS Výběr katalogu Ze vstupní obrazovky máte možnost volit databáze. Pro vyhledávání pouze v katalogu Lékařské fakulty vyberte Katalog Lékařské fakulty UK v Hradci Králové.    

    
        Více 
    




    
        Univerzitní knihovna 2017/2018 Váš prostor (nejen) ke studiu
    

    
        
        Univerzitní knihovna 2017/2018 Váš prostor (nejen) ke studiu Univerzitní knihovna Co vědět Služby E-zdroje Praktická část Kdy je otevřeno budova Univerzitní knihovny (Bráfova 3) Po Čt 8 18 Pá 8 16 otevírací    

    
        Více 
    




    
        Databáze na webu Národní knihovny v Praze
    

    
        
        Databáze na webu Národní knihovny v Praze http://www.nkp.cz PhDr. Martina Machátová Moravská zemská knihovna v Brně Tel.: 541 646 170 E-mail: machat@mzk.cz Aktualizace: 3. března 2017 Národní knihovna    

    
        Více 
    




    
        Hledám knihu, časopis
    

    
        
        Hledám knihu, časopis návod na vyhledávání v online katalogu aleph.mzk.cz Elektronický katalog Vyhledávání Elektronický katalog MZK najdete na adrese aleph.mzk.cz. Objeví se přihlašovací okno. Pokud se    

    
        Více 
    




    
        Databáze na webu Národní knihovny v Praze
    

    
        
        Databáze na webu Národní knihovny v Praze http://www.nkp.cz PhDr. Martina Machátová Moravská zemská knihovna v Brně Tel.: 541 646 170 E-mail: machat@mzk.cz Aktualizace: 24. října 2017 Národní knihovna    

    
        Více 
    




    
        prostřednictvím online konta na http://aleph.svkpl.cz
    

    
        
        VÝPŮJČKA NOVIN PREZENČNÍ DO STUDOVEN prostřednictvím online konta na http://aleph.svkpl.cz Tímto způsobem ů nelze objednat noviny a časopisy y(j (jednotlivá čísla) ) za poslední dva běžné roky tyto dokumenty    

    
        Více 
    




    
        FUNKCE A VYHLEDÁVÁNÍ NA PORTÁLE KNIHOVNY.CZ PhDr. Iva Zadražilová, Moravská zemská knihovna
    

    
        
        FUNKCE A VYHLEDÁVÁNÍ NA PORTÁLE KNIHOVNY.CZ PhDr. Iva Zadražilová, Moravská zemská knihovna ZÁKLADNÍ MYŠLENKA Umožnit přístup ke službám, fondům a informacím o českých knihovnách z jednoho místa KOMUKOLIV    

    
        Více 
    




    
        Vyhledávání v souborných katalozích
    

    
        
        Vyhledávání v souborných katalozích Jiskra Jindrová jiskra.jindrova@nkp.cz Souborný katalog ČR CASLIN česká a slovenská informační síť» budován od roku 1995» více než 6 mil. záznamů Funkce» Sdílená katalogizace»    

    
        Více 
    




    
        FUNKCE A VYHLEDÁVÁNÍ NA PORTÁLE KNIHOVNY.CZ. PhDr. Iva Zadražilová, Moravská zemská knihovna
    

    
        
        FUNKCE A VYHLEDÁVÁNÍ NA PORTÁLE KNIHOVNY.CZ PhDr. Iva Zadražilová, Moravská zemská knihovna ZÁKLADNÍ MYŠLENKA Umožnit přístup ke službám, fondům a informacím o českých knihovnách z jednoho místa KOMUKOLIV    

    
        Více 
    




    
        ANL+ Veronika Ševčíková Národní knihovna ČR
    

    
        
        ANL+ Veronika Ševčíková Národní knihovna ČR Obsah dnešní přednášky Představení ANL+ Co v bázi ANL+ naleznete Zajištění ANL+ v knihovnách ANL+ v rozhraní Primo ANL+ v rozhraní JIB Dotazy Co je ANL+ Zdroj    

    
        Více 
    




    
        Seminář pro vedoucí knihoven a SVI ústavů AV ČR. Aleph
    

    
        
        Seminář pro vedoucí knihoven a SVI ústavů AV ČR Aleph 9.5.2012 Program Co je nového v Alephu Změny v bázi autorit Elektronické knihy a Vufind Aleph a Google Přechod na vyšší verzi Alephu Aleph základní    

    
        Více 
    




    
        Česká (národní?) článková bibliografie přežitek, nebo moderní služba čtenářům?
    

    
        
        Česká (národní?) článková bibliografie přežitek, nebo moderní služba čtenářům? Tamara Pršínová Jihočeská vědecká knihovna České Budějovice prsinova @cbvk.cz Knihovny současnosti Olomouc 2014 Historie průkopník    

    
        Více 
    




    
        Katalog MU. Textový návod. Obsah. Knihovna FSS MU, Joštova 10, Brno
    

    
        
        Katalog MU Textový návod Souborný katalog, alias OPAC (Online Public Access Catalogue), alias Aleph všechny tyto názvy označují elektronický katalog Masarykovy univerzity, který slouží k dohledávání informací    

    
        Více 
    




    
        AKVIZIČNÍ ZDROJE PRO ČESKÁ PERIODIKA
    

    
        
        AKVIZIČNÍ ZDROJE PRO ČESKÁ PERIODIKA PhDr. Hana Nová, PhDr. Petra Šťastná (NK ČR) Vlivy Vnější vlivy Vydavatelská sféra Čtenáři / uživatelé Vnitřní vlivy Profil fondu knihovny (oborové zaměření) Finanční    

    
        Více 
    




    
        JAK PRACOVAT S CENTRÁLNÍM KATALOGEM UK?
    

    
        
        JAK PRACOVAT S CENTRÁLNÍM KATALOGEM UK? Centrální katalog knihoven Univerzity Karlovy (CKIS) Vám nabízí možnost online vyhledávání v centrálním katalogu i v katalozích jednotlivých knihoven a správu Vašeho    

    
        Více 
    




    
        Knihovnu Jiřího Mahena Moravskou zemskou knihovnu
    

    
        
        Knihovnu Jiřího Mahena Moravskou zemskou knihovnu  největší veřejná městská knihovna na Moravě, druhá největší v ČR Zřizuje ji od roku 1921 Statutární město Brno Knihovní fond dosahuje 800 tisíc knihovních    

    
        Více 
    




    
        Studijní informační zdroje
    

    
        
        Studijní informační zdroje (a jak se k nim dostat) Informační blok k předmětu Jazykový projev (2012/13) http://knihovna.jabok.cz/doc/jp/informace.ppt http://knihovna.jabok.cz/doc/jp/informace.odp Důležité    

    
        Více 
    




    
        SLUŽBY UNIVERZITNÍ KNIHOVNY. Univerzitní knihovna Ostravské univerzity 2015/2016
    

    
        
        SLUŽBY UNIVERZITNÍ KNIHOVNY Univerzitní knihovna Ostravské univerzity 2015/2016 Obsah Umístění provozů knihovny Otevírací doba Práva a povinnosti uživatelů, registrace Výpůjčky Sankce E-zdroje Přehled    

    
        Více 
    




    
        Informační výchova v knihovnách. Práce se středoškolskou mládeží
    

    
        
        Informační výchova v knihovnách Práce se středoškolskou mládeží  Pojmy informační výchovy Informační gramotnost (IG) angl. Information Literacy Následující kompetence IG: Poznat, kdy je informace potřebná,    

    
        Více 
    




    
        Elektronické inf. zdroje
    

    
        
        Elektronické inf. zdroje Internet, tj. samostatné stránky, články atd. Předmětové katalogy Plnotextové báze, digitální knihovny Katalogy knihoven Internet Vyhledávače najdou jen dokumenty, které předtím    

    
        Více 
    




    
        Univerzitní knihovna 2018/2019 Váš prostor (nejen) ke studiu
    

    
        
        Univerzitní knihovna 2018/2019 Váš prostor (nejen) ke studiu Univerzitní knihovna Co vědět Služby E-zdroje Praktická část Kdy je otevřeno budova Univerzitní knihovny (Bráfova 3) Po Čt 8 18 Pá 8 16 otevírací    

    
        Více 
    




    
        KNIHOVNÍ KATALOGY. učební text vytvořila Lenka Střítecká
    

    
        
        KNIHOVNÍ KATALOGY učební text vytvořila Lenka Střítecká Vzdělávací program pro profesní kvalifikaci Knihovník v knihovně pro děti byl realizován za finanční podpory Ministerstva kultury ČR v rámci projektu    

    
        Více 
    




    
        FUNKCE A VYHLEDÁVÁNÍ NA PORTÁLE KNIHOVNY.CZ PhDr. Iva Zadražilová, Moravská zemská knihovna
    

    
        
        FUNKCE A VYHLEDÁVÁNÍ NA PORTÁLE KNIHOVNY.CZ PhDr. Iva Zadražilová, Moravská zemská knihovna ZÁKLADNÍ MYŠLENKA JE STÁLE PLATNÁ Umožnit přístup ke službám, fondům a informacím o českých knihovnách z jednoho    

    
        Více 
    




    
        ELEKTRONICKÉ INFORMAČNÍ ZDROJE A DATABÁZE
    

    
        
        ELEKTRONICKÉ INFORMAČNÍ ZDROJE A DATABÁZE Informační zdroj Informační objekt, který obsahuje dostupné informace odpovídající informačním potřebám uživatele. Informační zdroj může být tištěný, zvukový,    

    
        Více 
    




    
        Bibliografické databáze umění vyhledávat v záplavě pramenů relevantní informace
    

    
        
        Bibliografické databáze umění vyhledávat v záplavě pramenů relevantní informace Jitka Stejskalová Ústav vědeckých informací 1. LF UK Jak si obstarám informace? informační exploze mnoho informací a jak    

    
        Více 
    




    
        Obohacování bibliografických záznamů o věcné selekční prvky postup NKČR
    

    
        
        Obohacování bibliografických záznamů o věcné selekční prvky postup NKČR Bod programu: Věcné zpracování (možnosti obohacování dříve dodaných záznamů) Marie.Balikova@nkp.cz Pracovní skupina pro SK, 7.3.    

    
        Více 
    




    
        Informační zdroje v síti ČVUT
    

    
        
        Informační zdroje v síti ČVUT Fakulta strojní ČVUT v Praze Mgr. Zdeňka Civínová Ústřední knihovna ČVUT v Praze Říjen 2016 rešeršní strategie jak hledat knihy jak hledat články jak hledat na webu služby    

    
        Více 
    




    
        MODUL BIBLIOGRAFIE ASPI, a. s. 2006
    

    
        
        MODUL BIBLIOGRAFIE ASPI, a. s. 2006 OBSAH OBSAH 1. ÚVOD............................................................... 4 2. ZADÁNÍ DOTAZU...................................................... 6 Pole Forma    

    
        Více 
    




    
        Meziknihovní služby v Moravské zemské knihovně
    

    
        
        Meziknihovní služby v Moravské zemské knihovně Jak fungují nyní a kam by mohly směřovat Věra Mynářová v Brně www.mzk.cz MZK v rámci MS MZK je 2. největší knihovna v ČR - plní funkci krajské knihovny v    

    
        Více 
    




    
        CSA Library School Program RefWorks v ČR. Eva Marvanová Národní knihovna ČR
    

    
        
        CSA Library School Program RefWorks v ČR Eva Marvanová eva.marvanova@nkp.cz Národní knihovna ČR Společnost RefWorks byla založena v roce 2001 týmem odborníků v oblasti bibliografických databází. RefWorks    

    
        Více 
    




    
        ORGANIZAČNÍ ŘÁD KNIHOVNY UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ. Článek 1 Úvodní ustanovení. Článek 2 Základní ustanovení
    

    
        
        ORGANIZAČNÍ ŘÁD KNIHOVNY UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ Rozdělovník: rektor, kvestor, děkani fakult, tajemníci fakult, ředitel KMZ, vedoucí všech rektorátních pracovišť Zpracoval: PhDr. Ondřej Fabián    

    
        Více 
    




    
        1. Možnosti elektronického katalogu
    

    
        
        Nápověda k obsluze elektronického katalogu Knihovny Jiřího Mahena v Brně 1. Možnosti elektronického katalogu... 1 2. Zadávání dotazů... 3 3. Výsledky vyhledávání... 6 4. Objednávání ze skladu:... 9 5.    

    
        Více 
    




    
        prostřednictvím online konta na http://aleph.svkpl.cz
    

    
        
        VÝPŮJČKA KNIHY PREZENČNÍ DO STUDOVEN prostřednictvím online konta na http://aleph.svkpl.cz Online katalog na http://aleph.svkpl.cz obsahuje záznamy dokumentů vydaných po roce 1990 Starší dokumenty jsou    

    
        Více 
    




    
        Akvizice periodické literatury
    

    
        
        Vnější vlivy Vydavatelská sféra Čtenáři / uživatelé Vnitřní vlivy Profil fondu knihovny (oborové zaměření) Finanční možnosti knihoven Definice seriálu Publikace na jakémkoliv médiu, vydávaná v částech    

    
        Více 
    




    
        Meziknihovní výpůjční služby a elektronické dodávání dokumentů využití v malých knihovnách
    

    
        
        Meziknihovní výpůjční služby a elektronické dodávání dokumentů využití v malých knihovnách Karel Votípka Národní knihovna České republiky Regionální funkce knihoven, Plzeň 12.-13.10. 2011 Charakteristika    

    
        Více 
    




    
        EBSCO. http://search.ebscohost.com. Poklikneme na možnost EBSCOhost Web. Vybereme (poklepeme, zaškrtneme) databázi, s kterou chceme pracovat.
    

    
        
        EBSCO http://search.ebscohost.com Poklikneme na možnost EBSCOhost Web Vybereme (poklepeme, zaškrtneme) databázi, s kterou chceme pracovat. Vyhledávací techniky Rejstříky Pomůckou pro vyhledávání jsou rejstříky,    

    
        Více 
    




    
        Prů vodce knihovnoů. KNIHOVNA... 2 Služby... 2
    

    
        
        Prů vodce knihovnoů Obsah KNIHOVNA... 2 Služby... 2 Výpůjčky... 2 Meziknihovní výpůjční služba (MVS)... 2 Referenční služby... 3 Prodej skript a knih... 3 Přelepky... 3 Další užitečné informace... 3 Upomínky...    

    
        Více 
    




    
        Management informačních fondů
    

    
        
        Management informačních fondů Akvizice Knihovnické procesy akvizice zpracování uchovávání zpřístupňování 1 2 Akvizice Akvizice získávání dokumentů, popř. informací do fondu knihovny budování fondu primárních,    

    
        Více 
    




    
        Knihovna váš partner. aneb Mr. Bean v knihovně
    

    
        
        Knihovna váš partner aneb Mr. Bean v knihovně Úvodní informace Záměrem lekce je představit knihovnu studentům jako partnera při jejich studiu Cílem je zajímavou formou dovést studenty k poznání knihovny    

    
        Více 
    




    
        Ústřední knihovna VŠB-TU Ostrava Zpráva o činnosti za rok 2003
    

    
        
        Ústřední knihovna VŠB-TU Ostrava Zpráva o činnosti za rok 2003 Doplňování knihovního fondu Knihovní fond ÚK byl v souladu s rámcovým plánem akvizice fondu doplňován převážně koupí z prostředků přidělených    

    
        Více 
    




    
        Digitální knihovny v České republice
    

    
        
        Digitální knihovny v České republice PhDr. Martina Machátová Moravská zemská knihovna v Brně Tel.: 541 646 170 E-mail: machat@mzk.cz Aktualizace: 19. května 2019 Digitální knihovna Definice 1,,Integrovaný    

    
        Více 
    




    
        Ústřední knihovna VŠB-TU Ostrava Zpráva o činnosti za rok 2009
    

    
        
        Ústřední knihovna VŠB-TU Ostrava Zpráva o činnosti za rok 2009 Doplňování knihovního fondu Knihovní fond ÚK byl v souladu s rámcovým plánem akvizice doplňován převážně koupí z prostředků přidělených ÚK    

    
        Více 
    




    
        Webinář GEOBIBLINE. Mgr. Michaela Alijonov Hametová Knihovna geografie PřF UK
    

    
        
        Webinář GEOBIBLINE Mgr. Michaela Alijonov Hametová Knihovna geografie PřF UK 12. 8. 2015 Struktura webináře Co Vám může GEOBIBLINE nabídnout a pro jaké účely je skutečně vhodná. Vyhledávání v rámci GEOBIBLINE    

    
        Více 
    




    
        Seminář pro pracovníky knihoven ústavů AV ČR ALEPH
    

    
        
        Seminář pro pracovníky knihoven ústavů AV ČR ALEPH 5.5.2016 Aleph základní informace 50 knihoven má on line katalog 29 knihoven má výpůjčku záznamy všech knihoven jsou v Souborném katalogu AV ČR KNAV poskytuje:    

    
        Více 
    




    
        Federativní autentizace v portálu Knihovny.cz, mojeid, IdP sociálních služeb, požadované atributy u Knihovny.cz
    

    
        
        Federativní autentizace v portálu Knihovny.cz, mojeid, IdP sociálních služeb, požadované atributy u Knihovny.cz Ing. Petr Žabička Moravská zemská knihovna v Brně 30.1.2019 - Konference e-infrastruktury    

    
        Více 
    




    
        Knihovna Právnické fakulty Univerzity Karlovy
    

    
        
        Knihovna Právnické fakulty Univerzity Karlovy Úvod: Knihovnu Právnické fakulty Univerzity Karlovy jsem navštívil 29. května 2015. Knihovna se nachází v Praze poblíž stanice metra Staroměstská. Její adresa    

    
        Více 
    




    
        Nápověda 360 Search. Co je 360 Search? Tipy pro vyhledávání
    

    
        
        1 z 5 Nápověda 360 Search Co je 360 Search? 360 Search je metavyhledávač, který slouží k paralelnímu prohledávání všech dostupných informačních zdrojů prostřednictvím jednotného rozhraní. Nástroj 360 Search    

    
        Více 
    




    
        Virtuální polytechnická knihovna VPK
    

    
        
        210 mm IPVZ Přístupy k fondům veřejných knihoven Virtuální polytechnická knihovna VPK lubos.chara@techlib.cz 1 210 mm Virtuální polytechnická knihovna CO? KDO? JAK? ZA KOLIK? 2 Co je to VPK? 210 mm Virtuální    

    
        Více 
    




    
        Pedagogická knihovna ZČU
    

    
        
        Pedagogická knihovna ZČU www.knihovna.zcu zcu.cz cz Úvodní shromáždění studentů 1. ročníku 16. a 17. září 2013 Vaše univerzita Vaše knihovna Váš svět Univerzitní knihovna ZČU Knihovna Bory - Univerzitní    

    
        Více 
    




    
        SCOPUS a WEB OF SCIENCE
    

    
        
        SCOPUS a WEB OF SCIENCE 7. února 2012 Osnova 1. Typy ve vyhledávání v databázi SCOPUS 2. Typy ve vyhledávání v databázi Web of Science 3. Nástroje pro vyhledávání v jednom vyhledávacím prostředí: Metavyhledávače    

    
        Více 
    




    
        VYHLEDÁVÁNÍ V NOVÉM PROSTŘEDÍ MEDVIK : ZÁKLADNÍ HLEDÁNÍ. Adéla Jarolímková Národní lékařská knihovna, referát metodiky a vzdělávání
    

    
        
        VYHLEDÁVÁNÍ V NOVÉM PROSTŘEDÍ MEDVIK : ZÁKLADNÍ HLEDÁNÍ Adéla Jarolímková Národní lékařská knihovna, referát metodiky a vzdělávání Proč nové rozhraní? Integrace zdrojů katalogy, BMČ, autority, MeSH Přizpůsobení    

    
        Více 
    




    
        Systém mezinárodního standardního číslování ISBN, ISSN
    

    
        
        Systém mezinárodního standardního číslování ISBN, ISSN Mgr. Pavla Gajdošíková Ing. Jan Kaňka Krajská knihovna Františka Bartoše Seminář knihoven paměťových institucí Zlínského kraje Hvězdárna Valašské    

    
        Více 
    




    
        KNIHOVNA UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI. Ředitelka: Mgr. Helena Sedláčková
    

    
        
        KNIHOVNA UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI Ředitelka: Mgr. Helena Sedláčková  Mapa knihovny a poboček Web www.knihovna.upol.cz Facebook - www.facebook.com/knihovnaup Instagram - @knihovnaupol Vstup do každé    

    
        Více 
    




    
        Seminář informačních dovedností
    

    
        
        Seminář informačních dovedností Seminář informačních dovedností Knihovna a její služby Studijní text k lekci 21. 9. 2016 Knihovna a její služby Studijní text k 1. hodině Obsah 1 O knihovně a její historii...    

    
        Více 
    




    
        České veřejně dostupné. Pavlína Doležalová 2008
    

    
        
        České veřejně dostupné elektronické zdroje Pavlína Doležalová 2008 Česká národní bibliografie Souborný katalog ČR (Caslin) Jednotná informační brána JIB Porada zástupců pověřených knihoven Plzeňského kraje,    

    
        Více 
    




    
        Elektronické zdroje Národní technické knihovny
    

    
        
        Elektronické zdroje Národní technické knihovny http://www.techlib.cz/cs/katalogy-a-databaze/elektronicke-zdroje/ 1 Elektronické zdroje NTK 24 databází obsahují bibliografické informace 15 zdrojů včetně    

    
        Více 
    




    
        Novinky v e-zdrojích NLK. Adéla Jarolímková, NLK
    

    
        
        Novinky v e-zdrojích NLK Adéla Jarolímková, NLK E-knihy EBSCO ebook 3 tituly, trvalý nákup Přístup pro jednoho uživatele (současně) Možnost online prohlížení i off-line stažení do počítače, čtečky či jiného    

    
        Více 
    




    
        Zkušenosti s e-knihami Flexibooks. Vědecká knihovna Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Marcela Hladíková
    

    
        
        Zkušenosti s e-knihami Flexibooks Vědecká knihovna Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Marcela Hladíková Základní informace o knihovně Vznik v roce 2013 sloučením 5 fakultních knihoven (ocenění Knihovna    

    
        Více 
    




    
        Digitální knihovny v České republice
    

    
        
        Digitální knihovny v České republice PhDr. Martina Machátová Moravská zemská knihovna v Brně Tel.: 541 646 170 E-mail: machat@mzk.cz Aktualizace: 19. prosince 2016 Digitální knihovna Definice 1 Integrovaný    

    
        Více 
    




    
        ARL webové formuláře. Uživatelský manuál Vstup do formulářů najdete v online katalogu.
    

    
        
        ARL webové formuláře 25.8.2016 Vstup do formulářů najdete v online katalogu. Pro vstup do formulářů je potřeba se přihlásit. Heslo pro vstup do systému obdržíte od pracovníků KNAV. Po přihlášení uvidíte    

    
        Více 
    




    
        ELEKTRONICKÁ KNIHOVNA ČASOPISŮ EZB
    

    
        
        ELEKTRONICKÁ KNIHOVNA ČASOPISŮ EZB Petra Pěnkavová, Karolína Košťálová (Národní knihovna ČR) Služba EZB (Elektronische Zeitschriftenbibliothek = Elektronická knihovna časopisů) umožňuje přístup k plnotextovým    

    
        Více 
    




    
        Seminář pro pracovníky knihoven ústavů AV ČR. Aleph 17.6.2013
    

    
        
        Seminář pro pracovníky knihoven ústavů AV ČR Aleph 17.6.2013 Aleph základní informace 49 knihoven má on line katalog 27 knihoven má i on line výpůjčku záznamy všech knihoven jsou v Souborném katalogu AV    

    
        Více 
    




    
        Ouzká, Marcela 2016 Dostupný z
    

    
        
        Tento dokument byl stažen z Národního úložiště šedé literatury (NUŠL). Datum stažení: 30.12.2016 Nové služby ve VPK Ouzká, Marcela 2016 Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-261562 Dílo je chráněno podle    

    
        Více 
    




    
        KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ
    

    
        
        KNIHOVNICKÉ A INFORMAČNÍ SLUŽBY KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín +420 573 032 400 info@kfbz.cz    

    
        Více 
    




    
        Vysvětlení jednotlivých položek rejstříku/hledání
    

    
        
        Vysvětlení jednotlivých položek rejstříku/hledání Názvový rejstřík (prohlížení) prohlížení seznamu názvů jednotlivých dokumentů v Centrálním katalogu. Hledaný termín musí být v názvu na prvním místě. Obr.1    

    
        Více 
    




    
        Informační zdroje a celoživotní vzdělávání
    

    
        
        Informační zdroje a celoživotní vzdělávání Ing. Jiří Potáček, CSc. Mendelova univerzita v Brně potacek@mendelu.cz Studijní programy: BAKALÁŘSKÉ MAGISTERSKÉ DOKTORSKÉ Bc. Mgr. Ing. Ph.D. CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ    

    
        Více 
    




    
        KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ
    

    
        
        KNIHOVNICKÉ A INFORMAČNÍ SLUŽBY KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín +420 573 032 400 info@kfbz.cz    

    
        Více 
    




    
        AKVIZICE. 29.11.2012 Ing. Stanislava Ivanovová (VKOL) 1
    

    
        
        AKVIZICE 29.11.2012 Ing. Stanislava Ivanovová (VKOL) 1 Obsah přednášky 1. Pojem 2. Druhy 3. Strategie budování fondů 4. Postup při akvizici 5. Knižní trh 6. Akviziční zdroje 7. Výběr dokumentů 8. Získávání    

    
        Více 
    




    
        Souborný katalog ČR pro veřejné knihovny Veřejné knihovny pro Souborný katalog ČR
    

    
        
        Souborný katalog ČR pro veřejné knihovny Veřejné knihovny pro Souborný katalog ČR Celostátní seminář Regionální funkce knihoven 2009 Pardubice 16-17. září 2009 Eva Svobodová - Danuše Vyorálková Národní    

    
        Více 
    




    
        SLOHOVÁ VÝCHOVA Mgr. Soňa Bečičková
    

    
        
        SLOHOVÁ VÝCHOVA Mgr. Soňa Bečičková ZÍSKÁVÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ INFORMACÍ, KNIHOVNY VY_32_INOVACE_CJ_2_19 OPVK 1.5 EU peníze středním školám CZ.1.07/1.500/34.0116 Modernizace výuky na učilišti ZÍSKÁVÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ    

    
        Více 
    




    
        Seminář pro pracovníky knihoven ústavů AV ČR ALEPH
    

    
        
        Seminář pro pracovníky knihoven ústavů AV ČR ALEPH 13.6.2017 Základní Informace - aktuálně používáme verzi systému 22-50 knihoven v systému katalogizuje a má on-line katalog 30 knihoven má výpůjčku záznamy    

    
        Více 
    




    
        KNIHOVNICKÉ A INFORMAČNÍ SLUŽBY
    

    
        
        KNIHOVNICKÉ A INFORMAČNÍ SLUŽBY KRAJSKÁ KNIHOVNA FRANTIŠKA BARTOŠE VE ZLÍNĚ příspěvková organizace Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín +420 573 032 400 kfbz.cz facebook.com/zlinknihovna katalog.kfbz.cz kramerius.kfbz.cz    

    
        Více 
    




    
        Bibliografické a rešeršní služby
    

    
        
        Bibliografické a rešeršní služby Bibliografie Seznam dokumentů zpracovaných podle určitých zásad, pravidel a hledisek. Účelem je informovat o existenci informačních pramenů. Nauka o seznamech dokumentů,    

    
        Více 
    




    
        PŘÍLOHA I: CENÍK POPLATKŮ A SLUŽEB PLATNÝ OD 22. 2. 2010
    

    
        
        PŘÍLOHA I: CENÍK POPLATKŮ A SLUŽEB PLATNÝ OD 22. 2. 2010 1. Registrace a výdej knihovních průkazů registrační roční zákaznický poplatek (365 dnů) (půlroční poplatek je ½ uvedené částky) zákazník mladší    

    
        Více 
    




    
        Nápověda pro Jednotnou informační bránu
    

    
        
        Nápověda pro Jednotnou informační bránu Vstup do JIB Práce s JIB Snadné hledání Jaké zdroje v JIB najdete? Profi hledání Výsledky vyhledávání Můj prostor Využití přidaných služeb SFX knihy články Citation    

    
        Více 
    




    
        NOVÉ ONLINE SLUŽBY NÁRODNÍ LÉKAŘSKÉ KNIHOVNY Filip Kříž, Lenka Maixnerová, Ondřej Horsák
    

    
        
        Anotace Národní lékařská knihovna dokončila počátkem roku 2011 vývoj nové verze portálu Medvik (www.medvik.cz). Portál nově umožňuje plnotextové prohledávání všech databází provozovaných v systému Medvik    

    
        Více 
    




    
        Zpracování dokumentů. PhDr. Libuše Machačová Vědecká knihovna v Olomouci
    

    
        
        Zpracování dokumentů PhDr. Libuše Machačová Vědecká knihovna v Olomouci Co hledají uživatelé v knihovnách? Informace v knihách, časopisech a různých druzích dokumentů Přístup na internet Pomoc při zpracování    

    
        Více 
    




    
        e-pv_kalkulace nákladů pro NK - osobní náklady
    

    
        
        Tabulka č. 1 e-pv_kalkulace nákladů pro NK - osobní náklady Název funkčního místa Kvalifikační požadavky Platová třída Úvazek / FTE Pracoviště podle organizační struktury NK ČR - pod názvem je vždy hypertextový    

    
        Více 
    




    
        RDA a seriály Pracovní skupina pro seriály,
    

    
        
        Minimální záznam + příklady Pole k diskusi Info - české vycházející tituly a jejich převod na RDA Info - Souborný katalog CASLIN Info - skenování obálek Minimální záznam věcné zpracování nové pole 655    

    
        Více 
    




    
        Ouzká, Marcela 2016 Dostupný z
    

    
        
        Tento dokument byl stažen z Národního úložiště šedé literatury (NUŠL). Datum stažení: 30.01.2017 Nové služby ve VPK Ouzká, Marcela 2016 Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-204781 Dílo je chráněno podle    

    
        Více 
    




    
        Souborný katalog ČR jako nástroj a výsledek spolupráce knihoven (nejen v Jihočeském kraji ) - novinky 2014
    

    
        
        Souborný katalog ČR jako nástroj a výsledek spolupráce knihoven (nejen v Jihočeském kraji ) - novinky 2014 ŠKOLENÍ PRO KNIHOVNY JIHOČESKÉHO KRAJE NOVÉ TRENDY V ČESKÉ KATALOGIZAČNÍ PRAXI JVK ČR - 19. LISTOPADU    

    
        Více 
    




    
        CO JE KLÍČEM KE SPOKOJENOSTI UŽIVATELE?
    

    
        
        CO JE KLÍČEM KE SPOKOJENOSTI UŽIVATELE? Libuše Machačová, Vědecká knihovna Olomouc Úvod Vědecká knihovna v Olomouci (dále jen VKOL) patří ke knihovnám s právem povinného výtisku, proto většinu přírůstků    

    
        Více 
    




    
        Karolína Košťálová Elektronicky, online, na dosah: Moderní rešeršní služby NTK,
    

    
        
        Karolína Košťálová Elektronicky, online, na dosah: Moderní rešeršní služby NTK, 12.3.2013 Uvedeny jsou v Knihovním řádu NK ČR, respektive v Příloze 1: Přehled služeb poskytovaných NK ČR Poskytnutí soupisu    

    
        Více 
    




    
        E-knihy Nakladatelství Karolinum. Mgr. BcA. Vít Krobot
    

    
        
        E-knihy Nakladatelství Karolinum Mgr. BcA. Vít Krobot Současná situace na trhu e-knih obsah (na konci roku 2015 dostupných zhruba 15 000 titulů) distribuční infrastruktura standardizace formátů: pdf, epub,    

    
        Více 
    




    
        Ústřední knihovna VŠB-TU Ostrava Zpráva o činnosti za rok 2016
    

    
        
        Ústřední knihovna VŠB-TU Ostrava Zpráva o činnosti za rok 2016 Doplňování knihovního fondu Knihovní fond ÚK byl v souladu s rámcovým plánem akvizice doplňován převážně koupí z prostředků přidělených ÚK    

    
        Více 
    




    
        Služby Virtuální polytechnické knihovny
    

    
        
        Služby Virtuální polytechnické knihovny Markéta Máliková Oddělení meziknihovních služeb Co je VPK systém pro služby dodávání dokumentů projekt spuštěn r. 2001 v současnosti se na VPK podílí necelých 50    

    
        Více 
    




    
        Seriál - definice. Informační fondy 1. Pokračující zdroj. Seriály - zásady identifikačního popisu
    

    
        
        Seriál - definice Informační fondy 1 Seriály - zásady identifikačního popisu Publikace na jakémkoliv médiu, vydávaná v částech po sobě následujících, obvykle s označením posloupnosti (zpravidla číselným    

    
        Více 
    




    
        České internetové medicínské zdroje v Národní lékařské knihovně
    

    
        
        České internetové medicínské zdroje v Národní lékařské knihovně Kateřina Štěchovská Národní lékařská knihovna, Praha stechovs@nlk.cz INFORUM 2005: 11. konference o profesionálních informačních zdrojích    

    
        Více 
    




    
        České e-knihy v Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě Gabriela Filipová
    

    
        
        České e-knihy v Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě Gabriela Filipová CC BY-NC-ND 4.0 Nabídka českých e-knih Vlastní e-knihy Regionální e-knihy vydávané knihovnou E-knihy nabízené se souhlasem autora    

    
        Více 
    




    
        VĚCNÝ POPIS DOKUMENTŮ (VĚCNÁ KATALOGIZACE) Mgr. Dagmar Smékalová
    

    
        
        VĚCNÝ POPIS DOKUMENTŮ (VĚCNÁ KATALOGIZACE) Mgr. Dagmar Smékalová smekalova@svkos.cz ZÁKLADNÍ POJMY 1 POŘÁDÁNÍ INFORMACÍ (IDENTIFIKAČNÍ A VĚCNÉ POŘÁDÁNÍ) VĚCNÁ KATALOGIZACE OBSAHOVÁ ANALÝZA DOKUMENTŮ SELEKČNÍ    

    
        Více 
    




    
        Statistické vykazování výkonů knihoven. Problémy k řešení v roce 2018
    

    
        
        Statistické vykazování výkonů knihoven Problémy k řešení v roce 2018 I. KNIHOVNÍ FOND elektronické dokumenty jako součást fondu jsou vykazovány elektronické dokumenty na fyzickém nosiči (CD, DVD přehrávané    

    
        Více 
    




    
        ELEKTRONICKÉ INFORMAČNÍ ZDROJE. Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích Zpracovala: PhDr. Ludmila Benešová
    

    
        
        ELEKTRONICKÉ INFORMAČNÍ ZDROJE Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích Zpracovala: PhDr. Ludmila Benešová CÍL ŠKOLENÍ seznámit se s druhy elektronických informačních zdrojů (EIZ) získat orientační    

    
        Více 
    




    
        Jak hodnotíte služby univerziní knihovny ZČU?
    

    
        
        Jak hodnotíte služby univerziní knihovny ZČU? Výzkum spuštěn: 30.4.2008 16:01:47 Celkem responsí: 1931 01 Jsem (je na Vaší úvaze, do které skupiny se zařadíte): student/ka ZČU 693 akademický pracovník/pracovnice    

    
        Více 
    




    
        Jak hodnotíte služby univerziní knihovny ZČU?
    

    
        
        Jak hodnotíte služby univerziní knihovny ZČU? Výzkum spuštěn: 30.4.2008 16:01:47 Celkem responsí: 1931 01 Jsem (je na Vaší úvaze, do které skupiny se zařadíte): student/ka ZČU 481 akademický pracovník/pracovnice    

    
        Více 
    




    
        NTK Discovery. Od katalogu k centralizovanému vyhledávání
    

    
        
        NTK Discovery Od katalogu k centralizovanému vyhledávání Strategie NTK v oblasti zpřístupňování fondů Strategická priorita 3.4.2: Optimalizace uživatelské přívětivosti všech knihovních služeb NTK Implementace    

    
        Více 
    




    
        Mgr. Petra Hrnčířová Období tvorby Leden 2013. Střední vzdělání s MZ, nástavbové studium 2. ročník. Český jazyk Základy informatiky.
    

    
        
        Základy informatiky Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Petra Hrnčířová. Dostupné z Metodického portálu www.sstrnb.cz/sablony, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.    

    
        Více 
    




    
        Knihovny typy a počty. Paměťové instituce 2. Muzejní knihovny. Galerijní knihovny
    

    
        
        Knihovny typy a počty Paměťové instituce 2 (knihovny muzeí, galerií a archivů, knihovny ve zdravotnictví, knihovny Akademie věd ČR) 1 Veřejné 5415 Školní 3896 Muzeí a galerií - 236 Zdravotnické 109 Vysokoškolské    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




